
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080500216

216

Nº 147, quinta-feira, 5 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Fundamento legal: Art. 61, § único e Art. 24, inciso XXVI, da Lei de Licitações
Vigência: A partir de 01/04/2021.
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA EIRELI.
Objeto: Aquisição de 75 (setenta e cinco) câmeras do tipo Webcam para Windows com
Microfone Integrado para utilização de funcionários, estagiários da Sede e Delegacias, e
Conselheiros membros da Diretoria do CRN-3, para fins de enfrentamento da emergência
de saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus, causador
da COVID-19, conforme especificações no Termo de Referência
Valor Global: R$10.599,75
Fundamento legal: Art. 57, inciso II, e Art. 61, § único da Lei de Licitações
Vigência: 02/08/2021 a 02/02/2022
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: 5i Serviços de Manutenção Ltda
Objeto: Locação de 02 purificadores de água na sede do CRN-3
Valor Mensal: R$ 119,80
Fundamento legal: Art. 24, inciso II, e Art. 61, § único da Lei de Licitações
Vigência: 28/07/2021 a 28/07/2022.

São Paulo, 4 de agosto de 2021.
DRA NINA DA COSTA CORRÊA

Presidente

EDITAL Nº 2, DE 4 DE AGOSTO DE 2021
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS - 3ª REGIÃO (SÃO
PAULO / MATO GROSSO DO SUL) - CRN-3, no uso de suas atribuições legais, convoca o
seguinte candidato por ordem de cargo, colocação, nome e CPF, que receberá via e-mail e
Correios - Sedex, informando a data e horário para comparecimento a Sede do CRN-3
situada na Av. Brigadeiro Faria Lima, 1461, 3º andar, Torre Sul, Jardim Paulistano, São
Paulo, munido de todos os documentos conforme edital do Concurso Público N.º 01/2019,
publicado no Diário Oficial da União de 08 de fevereiro de 2019, à Seção 3, página 118.

Nível Médio
Cargo: Auxiliar Administrativo I - São Paulo/SP
5º colocado: FELIPE LUCHIARI VELBER - CPF: 377.803.128-79

São Paulo, 4 de agosto de 2021.
DRA. NINA DA COSTA CORRÊA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 6º REGIÃO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: 4º Termo Aditivo ao Contrato de Locação da Sala Comercial Nº 806, localizada na
Rua Bulhões Marques, N° 19, Edifício Zykatz, Boa Vista, Recife/PE. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência e reajuste do valor do contrato no período de 01/08/2021 a 30/11/2021
com base no Índice de Preços ao Consumidor - IPC. Fundamento legal: Art. 57, II e art. 65,
§8º, da lei nº. 8.666/93. Valor global: R$ 3.340,32 (três mil trezentos e quarenta reais e
trinta e dois centavos). Elemento de Despesa: 6.3.1.3.03.01.027 - LOCAÇÃO DE BENS
IMÓVEIS. Locador: ROBERTO SIMÕES VERAS. Vigência: 12/05/2021 a 30/11/2021.

Objeto: 2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 4/2020 de prestação de serviços de Consultoria
e Assessoria Técnica Contábil para o CRN-6. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e
reajuste do valor do contrato com base no Índice Geral de Preços IPCA-E. Fundamento
legal: Art. 57, II, e art. 65, §8º, da lei nº. 8.666/93. Valor anual: R$ 45.383,40 (quarenta e
cinco mil trezentos e oitenta e três reais e quarenta centavos). Elemento de Despesa nº
6.3.1.3.04.01.002 - Serviços de Assessoria e Consultoria. Contratada: W. DE SOUZA
PONCIANO COSTA, CNPJº 19.059.338/0001-47. Vigência: 18/03/2021 a 17/03/2022.

Objeto: 3º Termo Aditivo ao Contrato Nº 4/2020 de prestação de serviços de Consultoria
e Assessoria Técnica Contábil para o CRN-6. Objeto: alterar as especificações do objeto
contratual, para inclusão dos seguintes serviços: Assessoria Técnica para aferir o
cumprimento das obrigações e trâmites trazidos pela IN 05/2017, que são auxílio na
elaboração das planilhas de custos, de repactuação, alteração, reequilíbrio e prorrogação,
auxílio na fiscalização dos contratos verificando a regularidade das obrigações
previdenciárias, fiscais e trabalhistas, visando assegurar o cumprimento das cláusulas
avençadas e a solução de problemas relativos ao objeto de contrato firmado entre o CRN-
6 e as empresas de terceirização de mão de obra, de acordo com a IN 05/2017.
Fundamento legal: Art. 65, I, "a", da lei nº. 8.666/93. Valor anual: R$ 56.729,16 (cinquenta
e seis mil setecentos e vinte e nove reais e dezesseis centavos). Elemento de Despesa nº
6.3.1.3.04.01.002 - Serviços de Assessoria e Consultoria. Contratada: W. DE SOUZA
PONCIANO COSTA, CNPJº 19.059.338/0001-47. Vigência: 01/07/2021 a 17/03/2022.
SAMUEL PAULINO RODRIGUES MACIEL - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
EDITAL DE EXONERAÇÃO N° 34
CONCURSO PÚBLICO N° 1/2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
- CRO/MT, Autarquia Federal de regulamentação profissional criada pela Lei nº 4.324, de
14 de abril de 1964 regulamentada pelo Decreto nº 68.704, de 03 de junho de 1971 e no
uso de suas atribuições e prerrogativas legais que lhe são conferidas pelo Estatuto da
Entidade, resolve:

EXONERAR, a pedido, a funcionária pública KATIA CRISTINA GUARIM, portadora
do RG n° 0873271-0 SSP-MT mediante requerimento por declaração formal da referida
candidata aprovada para o cargo de Analista Administrativa - Compras e Licitação, para o
município de Cuiabá-MT no Concurso Público, de que trata o Edital nº 01/2018, publicado
no Diário Oficial da União de 10 de Julho de 2018, seção 3, págs. 149 e 150.

Cuiabá, 3 de agosto de 2021.
SANDRO MARCO STEFANINI DE ALMEIDA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL Nº 2/2021

Pelo presente edital, a Presidente do Conselho Regional de Odontologia do
Mato Grosso do Sul - CRO/MS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, nos termos
da Lei nº 4.324/64, Decreto nº 68.704/71 e Resolução CRO/MS nº 001/2004, CONVOCA os
cirurgiões-dentistas com inscrição principal e quites com a tesouraria para participarem da
Assembleia Geral, que será realizada na Rua Desembargador Leão Neto do Carmo, 1.812,
Bairro Jardim Veraneio, nesta capital, com maioria absoluta dos inscritos, em 18 de agosto
de 2021, às 15:00 horas, em primeira convocação e às 15:30 horas em segunda e última
convocação com qualquer número, com finalidade de aprovar a prestação de contas
parcial deste Conselho Regional, referente ao exercício de 2021, nos termos do
estabelecido no art. 18, § 1º do Decreto nº 68.704/71.

Campo Grande-MS, 4 de agosto de 2021.
SILVÂNIA DA SILVA SILVESTRE CABRAL

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 0026/2021 - Adesão Ata de Registro de Preços nº 06/2020 - Ref. PE
013/2020. Órgão Gerenciador: Central de Compras, da Secretaria de Gestão do Ministério
da Economia - ME - UASG 201057. Objeto: Aquisição de 50 monitores. Fornecedor:
Fagundez Distribuição Ltda - CNPJ nº 07.953.689/0001-18. Valor total R$ 49.709,50.

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

PROCESSO Nº 5341/2019 - 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2019 - Nos termos
do Art. 57, II da Lei 8666/93, fica o referido contrato prorrogado por mais 12 meses.
Objeto: Manutenção mensal nos jardins da Delegacia Regional de Montes Claros.
Contratada: ALVIMAR MONTEIRO SOBRINHO 95947442604 - CNPJ n° 27.941.191/0001-42.
Valor total: R$ 4.200,00.

PROCESSO Nº 4283/2019 - 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2019 - Nos termos
do Art. 57, II da Lei 8666/93, fica o referido contrato prorrogado por mais 12 meses.
Objeto: contratação de empresa especializada em solução de intermediação de
pagamentos com cartão de crédito e débito, com vistas a atender as demandas do
CROMG. Contratada: BERLIN FINANCE MEIOS DE PAGAMENTOS EIRELI - CNPJ n°
16.814.330/0001-50. Valor total anual estimado: R$ 89.540,16.

PROCESSO Nº 2738/2019 - 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2020 - Nos termos
do Art. 57, II da Lei 8666/93, fica o referido contrato prorrogado por mais 12 meses.
Objeto: Fornecimento de sistema automatizado de WhatsApp. Contratada: VIRTUAL
MACHINE TECHNOLOGY LTDA - CNPJ n° 18.086.672/0001-27. Valor total: 1.200,00.

PROCESSO Nº 8621/2019 - 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2017 - Nos termos
do Art. 57, II da Lei 8666/93, fica o referido contrato prorrogado por mais 12 meses.
Objeto: Fornecimento de 1 (uma) vaga de garagem no município de Patos de Minas/MG.
Contratada: NITA MARIA DE JESUS 61999849604 - CNPJ n° 37.332.089/0001-01. Valor total:
R$ 2.400,00.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 389241

Nº Processo: 236/2021. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de
locação de solução integrada de telefonia virtual IP em nuvem, com aparelhos e ramais IP
(incluindo configuração, treinamento e suporte técnico) e o plano de telefonia voip,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência -
ANEXO I do Edital. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/08/2021 das 08h00 às 17h00.
Endereço: Avenida Paulista, 688 - Terreo Loja 02 - Bela Vista, - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/389241-5-00005-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 05/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/08/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

THAYNA DUARTE ALMEIDA
Pregoeira

(SIASGnet - 04/08/2021) 389241-02021-2021NE000001

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2021

Processo nº 0045/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0004/2021 - UASG: 389255
O CRP-06 comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico, no dia 18/08/2021, às 10h30min, horário de Brasília, objetivando a
contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de LIMPEZA,
ASSEIO, HIGIENE E CONSERVAÇÃO PREDIAL nas dependências do CONSELHO REGIONAL DE
PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO - CRP06, e seus imóveis, com o propósito de obter-se
adequadas condições de salubridade e higiene, por meio do fornecimento de mão de obra,
saneantes domissanitários, materiais e equipamentos necessários, nas condições e
disposições estabelecidas no Processo nº 045/2021 e neste Edital de PREGÃO E L E T R Ô N I CO
Nº 004/2021. O Edital está disponível no site do CRP-06; www.crpsp.org.br e no portal de
compras do governo federal, ww.gov.br/compras Informações pelo e-mail:
compras@crpsp.org.br.

São Paulo, 3 de agosto de 2021.
SARA CRISTINA FAVERO SANTOS

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DO TOCANTINS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA
PARA CARGO DE NÍVEL MÉDIO

O Diretor-Presidente do CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS DO ESTADO DO TOCANTINS - CORE-TO, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a homologação do resultado final do CONCURSO PÚBLICO para provimento
de vagas em cargo de nível médio, mais formação de cadastro de reserva do quadro de
pessoal do CORE-TO.

1. O resultado definitivo para o cargo de nível médio está disponível no
endereço eletrônico do Instituto Quadrix: http://www.quadrix.org.br.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Todas as publicações oficiais do Concurso Público encontram-se divulgadas

no endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br
2.2 O Instituto QUADRIX não arcará com prejuízos advindos de problemas de

ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de
comunicação, bem como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que
impossibilitem a visualização de qualquer publicação.

2.3 O Concurso Público fica homologado nesta data.

DAVI APARECIDO SILVA PEREIRA
Diretor-Presidente

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA Nº 1/2021

O Presidente do Conselho Regional dos Representantes Comerciais do Estado
do Tocantins -CORE-TO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis nº
4.886/65; 8.420/92; lei 12.246/2010; 12.514 e com os arts. 201 a 204 e art. 198, § 3º, II,
todos do Código Tributário Nacional, vem, através deste, NOTIFICAR as PESSOAS FISICAS E
JURÍDICAS com inscrição ativa junto ao CORE-TO, ora em lugar incerto e não sabido, sobre
a cobrança das respectivas ANUIDADES decorrente do art. 10 da Lei 4.886/65 e suas
alterações e do art. 5º. da Lei 12.514/11, concedendo o prazo de 20 (vinte) dias após a
publicação do presente edital para pagamento do débito ou para apresentar impugnação,
sob pena de Inscrição em Dívida Ativa, encaminhando para protesto e ajuizamento da ação
executiva fiscal. A regularização poderá ser através de contato com o CORE-TO, na quadra
103 sul, rua SO 07, nº 19, plano diretor sul, palmas, ou através do telefone (63) 3212-1381,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-05T01:13:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




